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Møtebok for Færder kirkelige fellesråd 

 

Møtedato: 06.09.2022 

Møtetid: kl. 18:00 

Møtested: Møterom Borgheim 

 

 

Saker 

 

 

Innkalling for møte samt møteprotokoll fra møte 24.mai 2022 ble godkjent.  

 
 

Sak 025/22 Orienteringssaker 

 

 

1. Personal 

Driftsleder for eiendom. Etter utlysning er det 14 søkere til stilling, 4 er kalt inn til intervju. Kirkelig 

administrasjonsutvalg (KAD) har behandlet tilsettingssak og innstilt i saken. Tilbud er sendt i 

henhold til innstilling og svar forventes i uke 36. 

 

Det er utlyst vikariat for kantorstilling på Tjøme for andre gang med ny frist 21.september. 

 

To diakonelever har arbeidspraksis i høst i menighetene i Færder. Praksis varer i 3 ukers tid. 

 

Sykefravær. Det er en sykemelding blant kantorene i 3 ukers tid, driftsleder for gravplassene er 

sykemeldt ut september. Det er også en 50% sykemelding på gravplass de neste 14 dagene.  

 

Ny sokneprest på Nøtterøy er tilsatt og det er Inger M. Bore. Domprosten gjør avklaringer med Teie 

og Nøtterøy menigheter ifm overgangen. Det kommer til å bli lyst ut vikariat for prest på Teie. 

 

2. Strømbruk, kostnader og tiltak 

Strømkostnader per utgangen av august er ca 675.000 kr i et årsbudsjett på 771.000 kr. Gitt av 

prisene holder seg høye forventes det en budsjettoverskridelse på 250-350.000 kr.  

I hht vedtak i sak 22/22 første tertial rapportering sendes henvendelse til kommunen om støtte til 

ekstraordinære strømkostnader. I vår og sommer har Barne- og familieminister Kjersti Toppe uttalt 

at kommunene har fått overføringer som også skal dekke kirkens økte utgifter.  

Det er satt inn/ det settes inn tiltak for å redusere strømutgifter; bl.a. installasjon av varmepumper, 

strømstyringssystemer, mm. Likevel vil det ikke være mulig å spare inn så store overskridelser på 

andre områder på kort sikt. Dersom det ikke blir økt støtte fra kommunen vil KF måtte bruke av 

fondsmidler til å dekke økte utgiftene.   

 

3. Forordning, orientering ved Domprost 

Prosessen er klart beskrevet i brevet som er sendt ut. Forventet utsending av det som skal 

behandles i menighetsrådene er 20.september. Fristen for uttalelsene fra menighetsråd og 
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fellesråd er forlenget til 25.januar 2023. 

 

4. Møtedatoer i høst 

KF har følgende møtedatoer i høst/vinter: 1.nov, 6.des, 17.jan. kl 18:00 

Lederforum datoer er 18.okt og 22.nov.  

Tentativ dato for formannskapsmøte er 2.nov.  

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF tar informasjon til orientering. 

 

 

Møtebehandling: 

 

 

 

Vedtak: 

KF tar informasjon til orientering. 

 

 

Sak 026/22 Eier av Teie kirkes barnehage og Tripp-Trapp åpen barnehage 

 

Bakgrunnen fra saken er endring i barnehageloven fra 01.01.2022 som bl.a innebærer: 

 Krav om at hver enkelt barnehage må være et selvstendig rettssubjekt 

 Forbud mot å drive annen virksomhet enn barnehagedrift i eierselskapet 

 

Dette innebærer at barnehagen(e) må skilles ut som et eget selskap fra 01.01.2023, med 

virksomhetsoverdragelse jf arbeidsmiljøloven kapittel 16. 

 

Det kan gis unntak for barnehager som enten har færre enn 30 barn, eller at man eier en åpen barnehage. 

Fellesrådet kan med hjemmel i unntaket drive enten Teie kirkes barnehage eller Tripp-Trapp åpen 

barnehage, men ikke begge.  

 

 

Saken har som hensikt å belyse ulike type eierform som er aktuelle alternativer, gi bakgrunnsinformasjon 

om barnehagene Færder KF er eier for, og anbefale fremtidig eierform. Deretter presenteres forslag om 

opprettelse av «Kirkebarnehagene AS» og til slutt anbefales veien videre frem mot endringene i 

barnehageloven.  

 

 

 

Muligheter for ulike eierformer 

Det finnes ulike muligheter for hvilken organisasjonsform som kan benyttes for drift av barnehager. Det 

følgende er hentet fra Altinn.no og hefte «Eierstruktur og eierformer for menighets- og 

organisasjonsbarnehager» utgitt av IKO og KA i 2005. 

https://www.altinn.no/starte-og-drive/starte/valg-av-organisasjonsform/
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1) Barnehage som stiftelse 

En stiftelse kan opprettes av en eller flere personer. Det må foreligge en bundet grunnkapital på 

minst 100 000 kroner for en alminnelig stiftelse. Stiftelsen må ha et styre med minst ett eksternt 

medlem, og styret skal ha en leder. Formålet til en stiftelse kan være av ideell, humanitær, 

kulturell, sosial, utdanningsmessig eller økonomisk art. Vedtektene fastsettes av stifteren. Etter at 

stiftelsen er opprettet er det styret som kan foreslå endringer (i tråd med vedtektene) som 

godkjennes av Stiftelesestilsynet.  

Fordelen med barnehager organisert som stiftelse er at det blir et klart økonomisk og juridisk skille 

mellom dem som oppretter barnehagen og driften av barnehagen. Gjennom vedtektene kan 

menighetsrådet / fellesrådet ha en viss overordnet styring.  

KA advarer imidlertid mot stiftelse som driftsform fordi man gir vekk for mye av kontrollen / 

styringen av barnehagen. Det kan vedtektsfestes at KF/MR skal ha representanter i styret, men det 

er stiftelsen som eier seg selv. Dersom det oppstår en konflikt mellom styret i stiftelsen og MR/KF, 

så er det styret med hjemmel i stiftelsesloven som avgjør. 

 

2) Barnehage som forening 

En forening må ha minst to stiftere (kan være enkeltpersoner eller juridiske enheter). En forening 

støttes/ hjemles ikke av noe lovverk. En forening eies ikke av noen, den har kun medlemmer og 

drives av et styre. Man står fritt til å etablere vedtekter for virksomheten etter eget behov og egen 

situasjon. Dette gjør at vedtektene kan endres raskt. 

KA kjenner til noen barnehager som drives slik. Men fordi det ikke er en lovregulert 

organisasjonsform er det flere gråsoner i forhold til hvordan en forening kan og bør opptre.  

 

3) Barnehage som samvirke (SA) 

Samvirkeforetak kan stiftes av både fysiske og juridiske personer. Det må alltid ha minimum to 

medlemmer / eiere. Alle eierne skal behandles likt og ha samme innflytelse. Dette vises bl.a ved at 

alle medlemmer har en stemme hver på årsmøtet. I Et samvirke er det ingen krav til innskutt 

kapital, men det skal være forsvarlig egenkapital. For at den skal være forsvarlig, kan det bety at 

man må ha andelsinnskudd. Medlemmene har ikke ansvar for samvirkeforetakets gjeld utover et 

evt andelsinnskudd.  

En foreldre-eid barnehage er eksempel på et samvirke. Fellesråd / menighetsråd kan også være 

medlem, men vil kun ha en stemme hver. Dette innebærer at kirken i stor grad «gir fra seg» 

barnehagen til foreldrene på samme måte som ved en stiftelse. 

 

4) Barnehage som Ansvarlig selskap (ANS/DA) 

Et ansvarlig selskap eies av minimum to personer (fysisk eller juridiske). Selskapsmøtet er øverste 

myndighet i ansvarlige selskap. Deltakerne i selskapet er medlemmer i selskapsmøtet og har møte- 

og stemmerett. Ansvarlig selskap er ikke pliktig til å ha styre eller daglig leder i selskapet, men 

selskapsmøtet kan likevel beslutte dette. Det er ingen krav til innskutt kapitel, men eier har et 

ubegrenset personlig ansvar. Dette ansvaret gjelder også etter at deltaker har gått ut av selskapet. 

Deltakere som trer inn i et ansvarlig selskap vil også være ansvarlig for forpliktelser inngått før 

deltakeren gikk inn. Selskapsloven regulerer denne driftsformen. Som deltaker i et ansvarlig selskap 

regnes med som selvstendig næringsdrivende. Selskapet kan ansette andre som får sosiale 

rettigheter, lønn mv 

Med tanke på pensjonsforpliktelser, evt forsikringssaker mv fremstår selskap som en stor 

økonomisk risiko å løpe for dem som er deltakere på et eller annet tidspunkt. 
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5) Barnehage som aksjeselskap (AS) 

Aksjeselskap er en egen juridisk person. Som eier er man ikke ansvarlig for mer enn den 

aksjekapitalen som er innbetalt. Aksjeloven krever at AS må ha en aksjekapital på minimum kr 

30 000. Det kan være flere eiere, og hver aksje har en stemme på generalforsamling mv. Eierne har 

begrenset personlig forpliktelse for selskapet. Det avholdes generalforsamling minst en gang pr år 

hvor det bl.a velges et styre for kommende år.  

Når et AS opprettes skal det avholdes et stiftelsesmøte der det velges styre, revisor og det 

fastsettes vedtekter for selskapet.  

Fordelene med et aksjeselskap som eierform er at da kan kirken fortsette å være eier samtidig som 

det gir et redusert risikobilde med et tydelig økonomisk og juridisk skille mellom eier og barnehage. 

Det er aksjeloven som regulerer et AS.  

 

Bakgrunn informasjon om barnehagene i KFs eie 

Teie kirkes barnehage 

Styrer (Ansette A. Sunde) og lokal tillitsvalgt for Utdanningsforbundet (Line Furuseth) i Teie kirkes 

barnehage er opptatt av tilknytning for barnehagen. At både den kirkelige samt lokal tilknytning for øvrig 

beholdes. Dette må synliggjøres gjennom vedtekter.  

For de ansatte er det viktig at ved en virksomhetsoverdragelse så må lønn, arbeidstider, pensjon og andre 

gode avtaler videreføres. Det pedagogiske plattformen som menighetsbarnehage må videreføres, og det 

gode samarbeidet med ulike ansatte i fellesrådet må beholdes. 

Videre er de opptatt av at styrer fortsatt må være tilgjengelig for de ansatte. Ved en endring i eierform ser 

man at styrer kan bli tillagt flere oppgaver, og det er viktig at styrer fortsatt har tid til å være pedagogisk 

ansvarlig og nærmeste leder for de ansatte..  

I dag har Teie kirkes barnehage avtale med fellesrådet om ulike tjenester. De betaler kr 170 000 til kirkelige 

fellesråd i årlig husleie samt kr 25 000 for administrativ hjelp. Fellesrådet har ansvar for bygget og besørger 

at det er i forskriftmessig stand for å drive en barnehage. Fellesrådet tar direkte kostnader knyttet til 

energi. I tillegg utfører fellesrådet følgende tjenester: 

 Regnskap, revisjon, årsoppgjør, budsjett 

 Lønn – herunder fastlønn, timelister, årsoppgaver, feriepenger, pensjon 

 HR – Personalhåndbøker, sykefraværsoppfølging, tilsettinger og generelle personalspørsmål 

 Vaktmestertjenester. Enkle vedlikeholdsoppgaver og reparasjoner inne og ute. Gressklipp. 

 IKT – Internett, kopimaskiner, bistand ved teknisk support 

I tillegg får barnehagen et større fellesskap gjennom gaver, lunsj og personalsamlinger med andre 

fellesrådsansatte.  

Teie kirkes barnehage har en «sunn» økonomi. De har de siste årene drevet med et lite, årlig overskudd, 

som er satt i fond med tanke på fremtidige pensjonsforpliktelser. Pensjonsforpliktelsene er nå beregnet til 

ca kr 1,6 mill . Fondsmidler hadde en saldo på ca 1,5 mill ved årets begynnelse. Barnehagen er godkjent for 

30 barn. Den beste økonomiske sammensetningen er 18 barn i alderen 3 – 5 og 12 barn i alderen 1 -2. 

Barnehagen oppfyller alle krav til bemanning og areal. 

 

Tripp-Trapp åpen barnehage 

Tripp-Trapp er en åpen barnehage som er godkjent for inntil 30 barn tilstede samtidig. Barnehagen mottar i 

2022 et tilskudd fra kommunen for 15 barn. Det er varslet at det vil bli en ny gjennomgang og vurdering av 
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antall barn det gis tilskudd for. 

Det overføres kr 30 000 årlig fra Trosopplæringen fordi kostnader til ledelse og drift av tiltaket «babysang» 

delvis belastes barnehagens budsjett. Barnehagen betaler kr 40 000 i leie til fellesrådet. Dette skal dekke 

kostnader til administrativ hjelp, strøm, renhold, renovasjon og andre driftsrelaterte kostnader for Torød 

kirkestue. Reelle kostnader er langt høyere og fellesrådet «sponser» med dette driften betydelig hvert år. 

Fondet til Tripp-Trapp hadde en saldo ved inngangen av året 2022 på kr 276 562. Fremtidige 

pensjonsforpliktelser er estimert til ca. kr. 80 000 

 

 

Hvilken eierform velges lokalt? 

Innledningsvis ble det beskrevet unntakene for endringer i lovverket. Fellesrådet kan eie en barnehage med 

inntil 30 barn eller en åpen barnehage. Fellesrådet må derfor ta stilling til hvorvidt man skal beholde 

eierskapet til Teie kirkes barnehage eller Tripp-Trapp åpen barnehage, eller om begge barnehagene skal 

overdras til ny eier. 

 

Fordi Tripp-Trapp åpen barnehage har en økonomi som tilsier at de ikke vil overleve som en selvstendig 

juridisk organisasjon, er valget enten at fellesrådet fortsetter som eier av Tripp-Trapp eller at barnehagen 

vedtas lagt ned. Velges det siste kan Teie kirkes barnehage fortsatt eies av fellesrådet.  

Tripp-Trapp er en god møteplass for mange barnefamilier og er et viktig bidrag til kirkens barne- og 

familiearbeid.  Det er blitt utvist et stort engasjement knyttet til tidligere prosesser vedrørende tilskudd fra 

kommunen. Ut over høsten vil det være en fortsatt dialog med kommunen ift størrelsen på tilskuddet fra 

2023. Administrasjonen vil på nåværende tidspunkt ikke anbefale nedleggelse av Tripp-Trapp, men støtter 

fortsatt drift og at fellesrådet fortsetter som eier. Fellesrådet har den styrke som er nødvendig for arbeidet 

med tilskudd, spesielt med tanke på dialog med politikere. 

 

I det videre er det derfor Teie kirkes barnehage som omtales i forhold til eierform. 

 

Som beskrevet tidligere er det flere muligheter for videre drift av Teie kirkes barnehage.  

Aksjeselskap fremstår som den eneste formen som sikrer at barnehagen fortsatt drives innenfor rammene 

av kirkelig virksomhet, og som samtidig har lav risiko for eierne. 

Dette har også KA konkludert med. 

 

For Teie kirkes barnehage vil mulighetene være å opprette et eget aksjeselskap og drifte eller å melde 

seg inn i et aksjeselskap med flere barnehager / en barnehage kjede. Det eksisterer flere barnehage 

kjeder, bl.a. Læringsverkstedet, FUS-barnehagene, Espira, mm.  

KA har fulgt tett med på utviklingen på barnehagesektor den siste tiden og lanserer mulighet for å opprette 

et nytt felles aksjeselskap for menighetsbarnehager. 

 

Kirkebarnehagene AS 

I vedlagte notat (Nye muligheter for menighetsbarnehagene) vises det først til den historiske utviklingen 

(nedgangen) for menighetsbarnehagene i Norge. Deretter redegjøres det forslaget om å opprette et felles 

nasjonalt selskap for menighetsbarnehager.  

Selskapet skal eies av de barnehagene som blir med, evt sammen med ett eller to større eiermiljøer. Det vil 

kun være barnehager som kan vise til sunn drift og god økonomi som får være med. Kirkerådet har meldt 

seg positive til å gå inn på eiersiden sammen med KA. Generalforsamlingen skal utgjøres av aksjonærene og 

de lokale barnehagene skal til enhver tid eie minst 67 % av selskapet. Generalforsamlingen velger et styre i 

morselskapet. Videre foreslås det at styrene i de lokale selskapene (hver enkelt barnehage) bør 
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vedtektsfeste at de skal ha representanter fra menighetsråd (fellesråd) og morselskapet. På den måten blir 

styret i datterselskapet et bindeledd mellom den store sammenhengen og den lokale.  

 

Det foreslås at selskapet i starten har to eller tre ansatte for å sikre noen støttefunksjoner ut til 

barnehagene. Det foreslås også at man kan kjøpe felles tjenester knyttet til regnskap.  

Det er ikke tatt stilling til om fremtidige pensjonsforpliktelser skal bli værende hos nåværende arbeidsgiver, 

eller om de skal følge over til ny. For Teie kirkes barnehage så er spørsmålet om fondet skal bli værende i 

fellesrådet, eller flyttes over til nytt selskap, men det har ingen annen økonomisk konsekvens. 

 

KA ønsker å skrive intensjonsavtale med minst 12 barnehager for å jobbe videre med opprettelse av 

selskapet. Pr 22.juni hadde 9 barnehager signert, slik at det ser ut til å være tilstrekkelig interesse til å starte 

prosess med en gjennomgang av driftsgrunnlag og finansielle situasjon i løpet av høsten. Målet er å ha et 

selskap oppe i full drift fra et tidspunkt i 2023. 

 

Menighetsrådene innen Tønsberg kirkelige fellesråd opprettet sine menighetsbarnehager til et AS for noen 

år siden. Tønsbergkirkenes barnehager AS består nå av tre barnehager (Solvangkirken, Haugar og 

Semsløkka).  Fra årsskiftet må også de gjøre endringer slik at hver enkelt barnehage blir registret som eget 

rettssubjekt i Enhetsregisteret. I tillegg er Brekke naturbarnehage utskilt som eget AS. Disse fire 

barnehagene har også fått tilbud fra KA om å signere intensjonsavtale med Kirkebarnehagene AS. 

Representanter fra fellesrådene og barnehagene i Tønsberg og Færder har hatt to fellesmøter for å 

diskutere forslaget fra KA. Det er enighet om at Kirkebarnehagene AS fremstår som et godt alternativ. Fordi 

vi har de samme spørsmålene og ønske om prioriteringer i vedtekter, bør styrerne ha en god dialog 

underveis for å sikre at dette kommer med.  

Eksempel på prioriteringer er mulighet for lokal tilpasning av pedagogisk innhold, at styrer skal ha 

forankring i barnehagen og at regnskapsmessig overskudd skal gå til barnehagen og ikke til overordnet 

selskap. 

 

 

 

Konklusjon 

Med begrunnelse i endring i barnehageloven kan ikke Færder kirkelige fellesråd være eier av både Teie 

kirkes barnehage og Tripp-Trapp åpen barnehage.  

Det foreslås at Tripp-Trapp fortsetter å være i eie av fellesrådet, men at Teie kirkes barnehage opprettes 

som en egen juridisk enhet, at man endrer eierform og gjennomfører en virksomhetsoverdragelse til et 

aksjeselskap. 

 

Det å være en menighetsbarnehage innebærer både en styrket kristen formålsparagraf og at det er en sterk 

tilknytning til lokal menighet og lokal kirke. Menighetsbarnehager har ofte felles historikk knyttet til 

pensjonsavtaler, som er viktig at eier kjenner godt til. Administrasjonen mener at det er en stor fordel at 

menighetsbarnehagens egenart er ivaretatt av et selskap som kjenner bakgrunn og forutsetningene som 

ligger til grunn for barnehagen, og at dette veier tungt i vurdering av fremtidig eier.  

 

Det foreslås at fellesrådet signerer på en intensjonsavtale med KA om å bli med i Kirkebarnehagene AS. 

Gjennom Kirkebarnehagene AS vil barnehagen fortsatt være en menighetsbarnehage, og man beholder den 

lokale tilknytningen gjennom et lokalt styre. Samtidig så får man fordelene av et større konsern gjennom 

støttefunksjoner sentralt.  

For de ansatte så vil en virksomhetsoverdragelse til Kirkebarnehagene ikke medfølge store endringer. Vi har 
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tariffavtaler og pensjonsavtaler gjennom KA i dag, som vil fortsette. 

Fordi barnehagen drives i kirkens lokaler vil Teie sokn fortsatt være eier av eiendom og bygg. 

Kirkebarnehagene AS overtar driften av barnehagen, men leier lokalene av soknet. 

 

Administrativ og økonomiske konsekvenser 

Ved å inngå intensjonsavtale vil det ikke være økonomiske konsekvenser. Administrativt vil vedtaket 

innebære at administrasjon utreder videre virksomhetsoverdragelse for Teie kirkes barnehage til 

Kirkebarnehagene AS. Lovendringen fra 01.01.2023 innebærer at Færder KF kan ikke fortsette som eier for 

begge barnehagene, og minst en av barnehagene må skifte eier. Selve virksomhetsoverdragelsen vil ha 

konsekvenser i forhold til økonomihåndtering for barnehagen, herunder for pensjonsforpliktelser og bruk 

og forvaltning av fondsmidler. Disse utredes og presenteres i senere sak. 

 

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

1. Færder KF anser aksjeselskap som mest hensiktsmessige eierform for barnehage dersom KF ikke 

lenger kan være eier.  

2. Ved endring av eierform er Færder KFs primærønske å inngå avtale med en barnehagekjede og ikke 

opprette et eget aksjeselskap. 

3. Færder kirkelige fellesråd signerer på intensjonsavtale med KA om å bli en del av Kirkebarnehagene 

AS for Teie kirkes barnehage. 

4. Tripp-Trapp åpen barnehage beholdes i eie av fellesrådet. 

 

 

 

Møtebehandling: 

KF takker for en god utredning.  

 

I møte var det stilt spørsmål om veien videre. I høst vil det utredes videre hvilke implikasjoner etablering av 

Kirkebarnehagene AS vil ha for lokal organisering ved barnehagen og i hvordan fellesrådet samhandler i dag 

med barnehagen.  

 

Det var behov for videre avklaring av hvordan barnehagen kunne eventuelt trekke seg ut av 

Kirkebarnehagene AS hvis det ikke fungerer. Det meldes inn til KA som et avklaringspunkt i utredningen. 

 

 

 

Vedtak: 

1. Færder KF anser aksjeselskap som mest hensiktsmessige eierform for barnehage dersom KF ikke 

lenger kan være eier.  

2. Ved endring av eierform er Færder KFs primærønske å inngå avtale med en barnehagekjede og ikke 

opprette et eget aksjeselskap. 

3. Færder kirkelige fellesråd signerer på intensjonsavtale med KA om å bli en del av Kirkebarnehagene 

AS for Teie kirkes barnehage. 

4. Tripp-Trapp åpen barnehage beholdes i eie av fellesrådet. 
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Sak 027/22 Teie Torv -Torvet 5 - Varsel om oppstart av detaljregulering - Uttalelse 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF sender inn uttalelse til planoppstarts prosess for Torvet 5 og Coop tomta.  

 

 

Møtebehandling: 

Uttalelsene er gjennomlest på skjerm.  

 

KF takker for gode uttalelser og viser til viktigheten av å være oppmerksom på hvilke endringer er foreslått, 

og å være tydelig og spesifikt i tilbakemeldinger. Flere påpeker at det er viktig å ta hensyn til eksisterende 

bebyggelse, både estetisk og i bygningshøyder og at uttalelsen dekker det som er viktig for menigheten og 

barnehagen. 

Teie sokn ønsker at høringsuttalelsen kommer både fra fellesrådet og fra Teie menighetsråd.  

 

 

 

Vedtak: 

KF sender inn uttalelse til planoppstarts prosess for Torvet 5 og Coop tomta. 

 

Uttalelse:  

Kommentarer til detaljregulering av Coop-tomten. 
 
Høyde og lysforhold 
I situasjonsplan foreslås at byggene inntil ny avlastningsvei mot Teie kirke skal være hhv 5 
etasjer (Bygg B) og 6 etasjer (Bygg A). I terrengsnitt har Bygg A markert en kotehøyde på 
44,96 meter. Høyder hentet fra kommunens kartgrunnlag viser at Teie kirke har en 
kotehøyde på 31,32 meter. Nytt bygg vil altså være 13,64 høyere enn Teie kirke. Jf DIVE-
analysen fra 2018 så nevnes det som spesielt viktig at nybygg ikke rager høyt over 
tilgrensende bebyggelse. 
Beregninger av solforhold viser konsekvens for Teie kirke. Det er kun i juni at de nye 
byggene vil kaste skygge. Kirkelig fellesråd mener likevel at lysforholdene i Teie kirke vil 
påvirkes betraktelig av et slikt høyt bygg som nærmeste nabo.  
Grunneier ønsker i denne bakgrunn at høydene på Bygg A og B reduseres. 
 
Bygging inntil grense 
I foreløpige skisser i planforslaget er bygg A og B lagt helt inntil grense. Dette medfører at 
virkningen av høyde oppleves annerledes og byggene vil skygge mer for Teie kirke. 
Dessuten så stiller vi spørsmål ved lovligheten av bygging helt inntil grense? 
Det bes derfor om at bygninger trekkes lenger inn på egen grunn. 
 
Trafikkforhold 
Jf. vedtatt gatebruksplan skal Teglverksveien utformes som en sentrumsgate med lav 
hastighet. Det vil være en fordel for barnehagen om fortau legges mot nord av 
Teglverksveien av to årsaker. Det ene er at et fortau vil skape en avstand fra området barn 
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leker på til biltrafikk med tanke på lyd, veistøv og visuelle forhold. Det andre er at et fortau 
mot barnehagen gjør at man kan beholde en inngangsport denne veien. Det er av stor 
fordel med tanke på når barnegruppa skal på tur mv. Med også av sikkerhetsmessige 
årsaker ved en evt evakuering er det en fordel om barnehagens utelekeområde har flere 
innganger enn den foran Teie kirke. 
Kirkelig fellesråd ønsker å påpeke at dersom Teglverksveien utvides, så er det svært 
uheldig dersom dette går på bekostning av barnehagens utelekeområde i tillegg til nevnte 
gangvei. Vi støtter derfor utbygger i spørsmålet om kommunens forslag på å utvide 
Teglverksveien til veibredde på 13 meter er nødvendig? Dette sett i lys av vedtak i 
gatebruksplan om at Teglverksveien ikke skal være en avlastningsvei, men en 
sentrumsgate.  
Videre er kirkelig fellesråd spent på å se hva som kommer i en prinsipplan for området. 
Det er ikke heldig for barnehagen dersom trafikken i Teglverksveien øker.  Det bør være 
lite biler der barn ferdes. Økt trafikk fører til dårligere sikkerhet og luftkvalitet, samt 
trafikkstøy.  
 
I foreløpige skisser er innkjøring til parkeringskjeller for boligkomplekset lagt helt inntil 
veien.  
Av hensyn til at dette er en område der det befinner seg mange barn, bes om at det gjøres 
en vurdering av sikkerhetstiltak med tanke på siktsoner og god markering av soner for 
kjørende/gående.  
 
Renovasjon 
I situasjonsplan er det tegnet inn renovasjon i det syd-østre hjørnet av tomten. Dette er en 
svært uheldig plassering av renovasjon med tanke på at Teie kirkes barnehage har sitt 
lekeområde på andre siden av gjerdet. Det bes derfor om at utbygger plasserer 
renovasjon et annet sted. 
Kirkelige fellesråd vil gjerne gå i dialog med utbygger om denne plassen kan etablereres 
som av- og påstigningssone for Teie kirkes barnehage? Dersom det kan etableres direkte 
inngang til barnehagen herfra, så vil det også løse et trafikksikkerhetsproblem.  

 

Færder kirkelige fellesråd uttaler seg på vegne av Teie sokn, som er eier av gårds- og 
bruksnummer 2/50.  
Denne uttalelsen er også utarbeidet i samarbeid med Teie kirkes barnehage. 
 

 

 

Uttalelse:  

Kommentarer til detaljregulering av Torvet 5. 
 
Gangvei 
Jf protokoll fra hovedutvalg for kommunalteknikk 01.06.22 ønsker kommunen å etablere 
gangadkomst mellom Teglverksveien og Teie torv. Planavgrensning er derfor lagt noe inn 
på Teie kirkes barnehage sitt areal. 
Grunneier ønsker ikke å avse noe av lekeplassen til formål gangvei. Dette fordi arealet 
som er tiltenkt er en del av lekeplassen som blir mye benyttet med tanke på lek, hvile og 
trivsel. Området er beplantet med frukttrær og bærbusker og med en opparbeidet bålplass. 
Det er med andre ord grønt og godt skjermet for innsyn, og et yndet lekeområde for barna. 
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Dersom areal tas til nytt formål, må dette erstattes på en eller annen måte. Dette kan 
gjøres ved å tilføre barnehagen et nytt areal, og/eller ved at et eksisterende område i 
barnehagen opparbeides til tilsvarende kvalitet. 
Kirkelig fellesråd ønsker for øvrig å stille spørsmål ved behovet for en gangvei mellom 
Teglverksveien og Torvet. Alternativt til å benytte av eksisterende lekeareal til Teie kirkes 
barnehage, kan gangveien etableres innenfor tomtegrensene til Torvet 5. Altså at gangvei 
etableres mellom de nye byggene og på østsiden av eksisterende bankbygg (mot 
Smidsrødveien).  
 
Lekeareal 
I varsel om igangsetting vises det til at tilgjengelig uteareal er begrenset, og at det må 
vurderes frikjøp av lekearealkravet. Et forslag er at frikjøp kan dekke deler av opprustning 
av torget. Vi vil her peke på at barnehagens lekeområde blir brukt mye på ettermiddager 
og helger av barn i nærområdet og at dette er en ressurs for lokalmiljøet.  
Vi foreslår derfor at utbygger kan gå i dialog med barnehagen og kommunen om deler av 
utelekeplassen til barnehagen kan omfattes av prosjektet, og at utbygger bekoster en 
oppgradering av denne delen. Videre vedlikeholdsansvar må i så fall avklares.  
 
Høyde og lysforhold 
I foreløpige skisser foreslås det at eksisterende bankbygg får et påbygg på to etasjer. 
Figur 8 Fugleperspektiv og Figur 14 viser delvis hvordan dette vil bli seende ut. Vi savner 
en vurdering av konsekvens for lysforhold i Teie kirkes barnehage. Både for solforhold på 
utelekeplassen og for lysforhold inne.  
Vi er videre redd for at med ytterligere to etasjer på bankbygget at dette vil være visuelt for 
ruvende i forhold til Teie kirke. Jf DIVE-analysen fra 2018 så nevnes det som spesielt 
viktig at nybygg ikke rager høyt over tilgrensende bebyggelse. Grunneier ønsker i denne 
bakgrunn ikke foreslåtte høyde på eksisterende bankbygg, men at det reduseres til en 
etasje. 
 
 
 
Bygging inntil grense 
I foreløpige skisser i planforslaget er bygget i hjørnet Teglverksveien og barnehagen lagt 
helt inntil grense. Dette fører til at lysforhold på utelekeplassen blir forringet. Dessuten 
stiller vi spørsmål ved lovligheten av bygging helt inntil grense? 
Grunneier ber om at bygninger trekkes lenger inn på egen grunn til Torvet 5 
 
Trafikkforhold 
Jf. vedtatt gatebruksplan skal Teglverksveien utformes som en sentrumsgate med lav 
hastighet. Det vil være en fordel for barnehagen om fortau legges mot nord av 
Teglverksveien av to årsaker. Det ene er at et fortau vil skape en avstand fra området barn 
leker på til biltrafikk med tanke på lyd, veistøv og visuelle forhold. Det andre er at et fortau 
mot barnehagen gjør at man kan beholde en inngangsport denne veien. Det er av stor 
fordel med tanke på når barnegruppa skal på tur mv. Med også av sikkerhetsmessige 
årsaker ved en evt evakuering er det en fordel om barnehagens utelekeområde har flere 
innganger enn den foran Teie kirke. 
Kirkelig fellesråd ønsker å påpeke at dersom Teglverksveien utvides, så er det svært 
uheldig dersom dette går på bekostning av barnehagens utelekeområde i tillegg til nevnte 
gangvei. Vi stiller spørsmål ved om kommunens forslag på å utvide Teglverksveien til 
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veibredde på 13 meter er nødvendig? Dette sett i lys av vedtak i gatebruksplan om at 
Teglverksveien ikke skal være en avlastningsvei, men en sentrumsgate.  
Videre er kirkelig fellesråd spent på å se hva som kommer i en prinsipplan for området. 
Det er ikke heldig for barnehagen dersom trafikken i Teglverksveien øker.  Det bør være 
lite biler der barn ferdes. Økt trafikk fører til dårligere sikkerhet og luftkvalitet, samt 
trafikkstøy.  
 
I foreløpige skisser er innkjøring til boliger i Torvet 5 lagt helt inntil barnehagens 
uteområde. Både av hensyn til støy, forurensing og siktsoner påpeker eier at innkjøringen 
til parkeringskjeller bør legges lenger vekk fra grense.  
 
 
Sikkerhet under bygging 
Et anleggsområde som nærmeste nabo kan ramme barna ved at det blir mye støy og støv. 
Dessuten må det vel settes av store deler av barnehagens område til en «sikkerhetssone» 
når man bygger i høyden? Har tiltakshaver en plan for hvordan å løse dette? 
 

 

Færder kirkelige fellesråd uttaler seg på vegne av Teie sokn, som er eier av gårds- og 
bruksnummer 2/50.  
Denne uttalelsen er også utarbeidet i samarbeid med Teie kirkes barnehage. 
 

 

 

 

 

 

 

Sak 028/22 2.tertial rapport 2022 - Investeringsbudsjett 

 

Det gis oppdatering i møte om fremdrift på bygningsprosjekter så langt i år.  

 

Flere prosjekter starter opp i høst: 

- Nøtterøy kirke behandling av kirkerom (vegger og tak) som innebærer at Nøtterøy kirke er stengt 

fra 1.september til 31.oktober,  

- Tjøme kirkegård: Skille spillvann og overvann. Tilrettelegge for brannvann inn i kirken for fremtidig 

sprinkleranlegg, legge ny el-kabel med økt kapasitet inn i kirken, gjør klar føringsveier for el til 

utelamper/områdebelysning 

- Digitale gravkart 

- Søppelkasser Nøtterøy kirke 

 

Følgende prosjekter blir antagelig overført til 2023 eller senere: 

- Gjervåg Driftsbygg 

- Tjøme kirke – Utvendige vegger – erstatte sementfugene (skip/kor) 

 

Øvrige prosjekter avhenger av kapasitet, fremdrift i godkjenningsprosesser eller andre nødvendige 
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sammenhengende arbeider. 

I denne omgang er det behov å gjøre økonomiske endringer. Prosjektet på Tjøme kirkegård med 

gravearbeid og arkeologisk bistand fra NIKU gjør at prosjektrammen var for lavt i utgangspunkt, og må 

justeres opp.  

Dette gjøres ved å overføre mharalidler fra Tjøme kirke sprinkleranlegg prosjekt til vann og avløpsprosjekt, 

som vist i tabellen over. For 2023 vil sprinkleranlegg prosjekt budsjetteres på nytt.  

 

 

Forslag til vedtak: 

KF godkjenner investeringsbudsjett i henhold til vedlagt tabell.  

 

 

Møtebehandling: 

I møte er det gitt en muntlig status oppdatering på investeringsprosjekter i år.  

 

 

Vedtak: 

KF godkjenner investeringsbudsjett i henhold til vedlagt tabell.  

 

 

Sak 029/22 Økonomiplan 2023-2026 

Kirkelig fellesråd skal hvert år innen 15.september sende en 4-årig økonomiplan til kommunen som viser 

investeringsbehov. Økonomiplan skal gi et langsiktig perspektiv på hvilke prosjekter som det er behov for 

forvaltning og utvikling av kirkebygg og gravplasser.  

 

Tilstandsregistrering er utarbeidet for alle kirkebygg i kommunen og dokumenterer behov for både 

kortsiktige og langsiktige rehabiliteringstiltak. Formålet med det store rehabiliteringsarbeidet er 

systematisk å sette kirkebyggene i akseptabel og tilfredsstillende teknisk stand for ordinært vedlikehold. 

Enkelte prosjekter kan bli utsatt eller fremskyndet avhengig av leverandørkapasitet, saksbehandling hos 

kulturminneinstanser eller hensiktsmessighet i forhold til annet bygningsmessig arbeide. I 2020-2021 er det 

innhentet tilstandsregistrering for brannvernrelaterte bygningsmessige utbedringer samt 

tilstandsregistrering av kunst og inventar i Tjøme kirke (NIKU). 

 

Det er fra 01.01.2021 utstedt nytt kulturminnerundskriv Q-06/2020 «Forvaltning av kirke, gravplass og 

kirkens omgivelser som kulturminne og kulturmiljø.» Den presiserer viktigheten av kirkebygget og dets 

utsmykning, samt rammen rundt fra kulturminne perspektiv. Rundskrivet er hjemlet i trossamfunnsloven, 

gravplassloven og kulturminneloven og gir utfyllende veiledning og anbefaling på hvordan kirkene, 

kirkestedene, gravplassene og gravminnene skal forvaltes.  

 

I økonomiplan perioden 2023-2026 meldes det inn kostnadsbehov 24 millioner kroner for å oppnå en 

tilfredsstillende tilstand og møte forventede krav/pålegg. Når ubrukte midler fra 2022 (forventet) overføres 

til neste år er totalfinansiering fra kommunale bevilgninger 22,75 millioner i økonomiplanperioden. Det 

forutsettes bruk av fondsmidler kr 500.000 og at KF søker om eksterne midler hvor det er mulig. Tallene 

omtalt i dokumentet og i tabell er uten mva. Budsjettet oppdateres med mva kostnad og kompensasjon 

(mva går i null i investeringsbudsjett).  

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/forvaltning-av-kirke-gravplass-og-kirkens-omgivelser-som-kulturminne-og-kulturmiljo/id2815412/
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Det som er en stor – og usikker – fremtidig kostnad i økonomiplan perioden er et mulig pålegg om å skille 

overvann og spillvann ved Hvasser kirkegård og Gjervåg gravlund. To millioner kroner er lagt inn i 2025 til 

dette arbeidet, dersom pålegget kommer fra kommunen. 

Kostnadsbeløp som er angitt per prosjekt er avgrenset til arbeid som skjer i økonomiperioden 2023-2026. 

Se også vedlagt tabell med talloppstilling. 

Årets investeringer. I investeringsbudsjett for 2022 er det budsjettert med investeringer for 7,58 millioner 

kroner. Disse er finansiert slik: kommunens tilskudd 2022 = 4,4 millioner kr; 3,05 millioner 

disposisjonsfond/ubrukte midler overført fra tidligere; 0,13 mnok overføring fra drift. 

I 2023 er det budsjettert med prosjekter for 5,48 millioner kr (eks mva). Kommunen anmodes om tilskudd 

4,6 millioner kr (tidligere vedtatt 5 millioner kr i 2023).  

 

I sak 35/20 er det vedtatt at fremtidig investeringsprosjekter for istandsetting av Veierland kirke skal 

vurderes opp mot kost/nytte effekt. Kostnader lagt inn i økonomiplan synliggjøre behov for istandsetting, 

men i henhold til tidligere vedtak ikke prioritert for gjennomføring i kommende års investeringsbudsjett.  

Det ble likevel lagt inn en tilleggstekst i forhold til at Veierland kirke er, sammenlignet med flere av de 

andre kirkene, i dårligere stand og at det er viktig at Veierland kirke ikke blir glemt. I saken ble det også tatt 

opp om prioriteringene knyttet til Veierland kirke burde vurderes på nytt.  

 

KF melder inn til kommunen investeringsbehov kr 24 millioner kr i økonomiplan perioden og kr 4,6 

millioner kr til investeringer i 2023. 

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

Økonomiplan for 2023-2026 med tekst og tabell godkjennes og oversendes kommunen for 

budsjettbehandling.  

Sum investeringer i økonomiplan perioden beløper seg til 24 millioner kr hvorav kommunen anmodes om 

22,75.  

Investeringsprosjekter for 2023 beløper seg til 5,48 millioner kroner hvorav kommunen anmodes om kr 4,6. 

 

 

Møtebehandling: 

 

KF takker for et godt saksdokument som viser både historikken og fremtidige behov for investeringer.  

 

Enkelte av prosjektene er stilt spørsmål til / diskutert.  

Representanter fra Teie gir tilslutning til å utsette arbeid med kjøkkenlinje og malingsarbeid i kirkerommet 

til slutten av økonomiplan perioden og vurdere behovet på nytt eller finne en alternativ løsning (kjøkken).  

Representanter fra Torød bekrefter at planlagt arbeid på Torød (skifte ut benker med stoler) er fortsatt 

under planlegging og at de ønsker å komme i gang med dette for å muliggjøre skifte av varmeanlegg og 

endret fargesetting.  
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Det stilles spørsmål til økonomi til prosjektene på Veierland. Mens prosjektene ikke er spesifisert i 

økonomiplan må de fastsettes nærmere ved investeringsbudsjettvedtak. Maling av kirken kategoriseres 

som en driftskostnad/ vedlikehold og vil derfor ikke være aktuell i investeringsbudsjett.  

For øvrig minnes om generelle regler for investeringer, koster over kr 100.000, gir en verdiøkning utover 

vanlig vedlikehold, og varer i minst 3 år.  

 

 

Vedtak: 

Økonomiplan for 2023-2026 med tekst og tabell godkjennes og oversendes kommunen for 

budsjettbehandling.  

Sum investeringer i økonomiplan perioden beløper seg til 24 millioner kr hvorav kommunen anmodes om 

22,75.  

Investeringsprosjekter for 2023 beløper seg til 5,48 millioner kroner hvorav kommunen anmodes om kr 4,6. 

 

 

Sak 030/22 Gravplassmelding for Færder kommune 2022-2042 

 

For første gang er det utarbeidet en gravplassmelding for gravplassene i Færder kommune.  

 

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark (som har gravplassansvar for hele landet) beskriver 

gravplassmelding slik: 

 

Gravplassmeldning er en samlet melding om status for gravplassene i en kommune og en plan for utvikling 

av disse. Følgende er blant hva som kan inngå i en gravplassmelding: 

 

 En vurdering av gravplassene i kommunen, vurderingstemaer er blant annet kulturminneaspekter 

(vern/bevaring), om gravplassene er parkmessig, universell utforming, belysning, 

vedlikeholdsetterslep, kunst- og design på gravplassen. 

 Vurdering av ulike tros- og livssynssamfunns behov og rettigheter vedrørende gravplass. 

 Vurdering av arealbehovet for gravplassene i kommunen fremover. 

 Planlagte utbedringer og utvidelser på eksisterende gravplasser og ev. nyetableringer fremover. 

En gravplassmelding vil kunne være et nyttig verktøy for å sikre en helhetlig oversikt over status og behov 

framover. Dessuten vil den kunne være et nyttig redskap for egen forvaltning. En slik melding vil også være 

et nyttig redskap overfor kommunen særlig når det gjelder økonomi og arealplanlegging. 

 

Vedlagt saken er første versjon av gravplassmelding. Dokumentet sendes inn til kommunen i forbindelse 

med årets budsjettbehandling. I møte er det anledning for kommentarer og innspill før dokumentet 

ferdigstilles.  

Vedlegget som handler om investeringsbehov i kommende økonomiplan periode oppdateres årlig i 

forbindelse med budsjettprosessen.  

 

 

Forslag til vedtak: 

KF godkjenner vedlagt gravplassmelding for Færder kommune 2022-2042 med endringene som 

fremkommer i møte. Fremtidige revisjoner av dokumentet håndteres administrativt. Generelt bør 
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dokumentet være politisk behandlet minst en gang i løpet av valgperioden.  

 

 

Møtebehandling: 

KF takker for et flott dokument som både er grundig, informativ og innbydende å se på og lese. Konstituert 

driftsleder Lucian Riti er den som har utarbeidet dokument, i samarbeid med Elisabeth Gihle Stakland som 

også jobber i gravplassavdeling. Tidligere driftsleder Hans Kristian Amundsen har også laget en utkast til 

dokumentet før han sluttet som var grunnlag for nåværende gravplassmelding.  

 

KF uttrykker at dokumentet er profesjonelt og et nydelig dokument å se på, som gir lyst å lese. Det er 

ønskelig at noen papireksemplarer trykkes opp som kan deles ut i kirkene, og at begravelsesbyråer og 

krematorium får også kopi av dokumentet. Kommunen blir tilsendt dokumentet høst 2022.  

 

 

 

Vedtak: 

KF godkjenner vedlagt gravplassmelding for Færder kommune 2022-2042 med endringene som 

fremkommer i møte. Fremtidige revisjoner av dokumentet håndteres administrativt. Generelt bør 

dokumentet være politisk behandlet minst en gang i løpet av valgperioden.  

 

 

Sak 031/22 Drfitsramme 2023 

Driftstilskuddsbehov for neste budsjettår skal sendes kommunen innen 15.september. På dette tidspunkt 

er det forslag på overordnet rammebudsjett. I dette budsjettet er det fokus på områder kommunen yter 

tilskudd til.  

Budsjetter for barnehagene, trosopplæringsstillinger, gravstell o.l. behandles senere i egne saker. 

 

Bakgrunn for budsjett 

Færder kirkelige fellesråd ble etablert 01.01.2018 og budsjettet er basert på historiske tall for fire års drift.  

 

I Færder kommune er det 5 kirkesokn, hvor det er til sammen 6 kirker og flere menighetshus. Det er 5 

gravplasser med ca 13000 graver. I tillegg til kirkelige handlinger (gudstjenester, vigsel, dåp, konfirmasjoner, 

gravferd) drives et allsidig menighetsarbeid bestående av kirkemusikk og kirkens korskole, diakoni, og 

barne- og ungdomsarbeid.  

For øvrig gir Tunsberg bispedømme tilskudd til trosopplæring for kirkens medlemmer 0-18 år, noe som ikke 

er en del av dette budsjettet, og den enkelte menighetsråd bekoster ulike menighetstilbud. Tunsberg 

bispedømme gir også tilskudd til en halv diakonstilling.  

 

Driftsrammen for 2023 er justert i henhold til forventet lønns- og pensjonsutvikling, kostnadsutvikling, 

prognoser for inntekter og bruk av fondsmidler.  

 

Færder kommune har varslet at det vil bli strammere økonomi og det har allerede vært tydelig i hvilke 

tildelinger som har vært vedtatt i senere år. I utgangspunktet legges det til grunn at tilskuddet vil gå med til 

lønns- og prisjustering av de ulike postene i budsjettet og ikke til nye satsinger eller prosjekter. Om 

tilskuddet holdes på samme nivå som tidligere, eller reduseres ytterligere vil det være nødvendig å 
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redusere aktivitetsnivå (herunder antall stillinger) for å få budsjettet i balanse.  

 

 

 

Forslag til vedtak: 

1. KF tar informasjon til orientering.  

2. Kirkevergen melder inn budsjettbehov inn til kommunen og utarbeider en tekst om kirken til 

kommunens handlingsplan.  

3. Ad-hoc økonomigruppe følger prosessen utover høsten. Gruppen får handlingsplanteksten til 

gjennomlesning før det sendes inn. 

 

 

 

Møtebehandling: 

KF takker for tydelig og ryddig saksutredning.  To mulige driftsprosjekter/kostnader er nevnt. Det gjelder 

maling av Veierland kirke og ny teppe til Teie kirke. Etter diskusjon er det konkludert med at nå er ikke den 

riktige tiden å fremme ytterligere økte kostnader, dette i lys av kommunens stram økonomisk situasjon.  

 

Driftsrammen sendes inn som foreslått. 

 

 

Vedtak: 

1. KF tar informasjon til orientering.  

2. Kirkevergen melder inn budsjettbehov inn til kommunen og utarbeider en tekst om kirken til 

kommunens handlingsplan.  

3. Ad-hoc økonomigruppe følger prosessen utover høsten. Gruppen får handlingsplanteksten til 

gjennomlesning før det sendes inn. 

 

 

 

Sak 032/22 Takster og avgifter 2023 

 

Saksfremstilling 
 

Generell informasjon om avgifter ................................................................................................................................. 17 
Avgifter relatert til gravplassforvaltning ...................................................................................................................... 18 
Avgifter relatert til seremonier eller aktiviteter i Den norske kirkes regi ..................................................................... 19 
Priser for gravstell ......................................................................................................................................................... 19 
Forslag til vedtak ....................................................................................................... Feil! Bokmerke er ikke definert. 

 

 

 

Generell informasjon om avgifter 

Det er vanlig praksis å justere de fleste avgifter ihht lønns- og prisstigning.  

Årets justering legger til grunn en ca. 3% økning basert på historiske kommunale deflator. Når saken skrives 

er ikke deflator tall kjent for 2023.  
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Enkelte avgifter omtales spesielt i årets justering hvis det vurderes å justeres avgiftene utover prisstigning. 

Disse gjelder i hovedsak hvor en utregning av kostnad for å utføre tjenesten viser at avgiften er for lavt. 

Siste justering av takstregulativ ble gjort i august 2021 i sak 35/21.  

 

Avgifter relatert til gravplassforvaltning 

 

Færder kirkelige fellesråd er gravplassmyndighet i kommunen. Avgifter knyttet til gravplassforvaltning skal 

godkjennes av kommunen etter innstilling fra gravplassmyndighet i kommunen. Dette gjelder festeavgift, 

avgift for navnet minnelund og kremasjonsavgift.  

 

I hht gravplassloven har alle avdøde personer rett til fri grav i kommunen de har bopel i. Kommunen har det 

økonomiske ansvaret for å anlegge, drifte og forvalte gravplassene.  

 

Festeavgift: 

Feste av gravsted (kistegrav/urnegrav/navnet minnelund grav) fastsettes av kommunen etter forslag fra 

gravplassmyndigheten; jf. Gravplassloven 21, 2.ledd. Et festeforhold kan inneholde flere kistegraver. 

Gravstedet kan fornyes for minimum 5 år og maksimum 20 år. Standard fornyelsesperiode er 10 år. 

 

Gravferd utenbysboende (utenfor kommunen) 

Kommunens innbyggere får ved gravferd dekket en ny enkeltgrav, en kirkelig seremoni inklusiv lokale eller 

bruk av gravkapell til annen seremoni. Ved valg av dobbeltgravsted, må det betales tillegg for feste av 

reservert grav for ektefelle/ samboer. Tillegget for reservert grav tilsvarer vanlig festeavgift for en enkel 

grav. Personer som har annen bostedsadresse enn Færder kommune må – ved 

gravferd i kommunen – i prinsippet dekke utgiftene selv. 

 

Engangsbeløp navnet minnelund 

Navnet minnelund består av en urnegravplass med en felles minnesmerke for flere. Navnskilt påføres 

minnesmerket og gravferdsbetjening sørger for stell og forvaltning av minnesmerke og beplantning rundt 

dette. 

Engangsbeløp dekker andel av fellesgravminne, navneskilt, felles beplantning, stell og rydding og 

anordninger for lys og blomster i fredningstiden (20 år). Avgifter for navnet minnelund fastsettes av 

kommunen etter forslag fra fellesrådet; jf. Gravplassloven 21, 2.ledd. 

Festeavgift, samt et årlig beløp fastsatt for vedlikehold og stell, betales etter fredningstidens utløp hvis 

graven ønskes festet videre. 

 

Kremasjonsavgift 

I Færder kommune var det i 2021 59% som valgte kremasjon. Vestfold krematorium IKS lokalisert i 

Sandefjord er nærmeste krematorium. Den fastsatte prisen for kremasjon i 2022 er 7 500 kr. Prisen 

reguleres årlig i henhold til lønns- og prisstigning.  

I budsjett for 2022 er kremasjonskostnader estimert til 1,14 millioner kr.  

I 2021 ble det innført kremasjonsavgift tilsvarende halvparten av kremasjonskostnad. Dette i likhet med 

praksis i omkringliggende kommuner Horten og Tønsberg. Det anbefales at avgiften videreføres, i 

størrelsesorden 50% av reell kostnad. 



      

 

DEN NORSKE KIRKE 
Færder kirkelige fellesråd 

 

 

19 

 

 

 

 

Avgifter relatert til seremonier eller aktiviteter i Den norske kirkes regi 

 

Forhåndsmusikk (preludering) før gravferdsseremoni 

Kan bestilles ved gravferdsseremoni. Avgift gjelder både for de som bor i kommunen og utenfor. Det spilles 

20 minutter før seremonien begynner. Ved bruk av kantor for andre trossamfunn gjøres det avtale direkte 

mellom pårørende og kantor (som eget firma). 

 

Konfirmantavgift  

Fastsettes av kirkelig fellesråd og bidrar til å dekke utgifter for konfirmantåret inkludert leir. I og med at 

denne avgiften er knyttet til aktiviteter for barn og unge er det viktig at den holdes så lav som mulig.  

Avgift for 2023 foreslås kr 1500. 

 

 

For gravferdsseremonier og vigsel er avgiftene avhengig av hvor du bor (innenfor/utenfor kommunen) og 

om du er medlem av Den norske kirke.  

 

Vigsel  

Det er kostnadsfritt å gifte seg i kommunen du er folkeregistrert bosatt i dersom en i brudeparet er medlem 

av Den norske kirke. Dersom ingen er medlem og paret bor utenfor Færder kommune påløper det avgift. 

 

Avgift for vigsel dekker kostnader for leie av kirke inklusiv kirketjener og leie av kirkemusiker. I 2022 er det 

gjort en utregning av kostnader og timeforbruk knyttet til seremonien samt en sammenligning av kostnader 

for vigsel i omkringliggende fellesrådsområder. På bakgrunn av disse foreslås en endring i vigselsavgift 

utover prisstigning.  

 

Til sammenligning koster det kr 5 450 (utleie av kirke, kirketjener og kirkemusiker) i Tønsberg i 2022.  

Foreslått pris for vigsel i Færder i 2023 er kr 5 350. 

 

 

Priser for gravstell 

Tilbud om gravstell kan bestilles for graver på gravplassene i Færder kommune. Fullt stell er beplantning og 

innebærer bl.a. planting av stemorsblomster tidlig vår, planting av sommerblomster, vanning, klipping og 

luking og planting av høstlying i september. Kantklipp er kun klipping med kantklipper inntil gravminnet. 

Det er mulig å bestille krans som tillegg til øvrig bestilling til jul. 

Andre leverandører leverer også stelltjenester. 

 

 

 

Forslag til vedtak: 
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KF vedtar takstregulativ som vist i tabell med virkning fra 01.01.2023.  

KFs innstilling til festeavgift, kremasjonsavgift samt avgift for navnet minnelund sendes til Færder 

kommune for fastsetting jf. Gravplassloven § 21- 2. ledd. 

 

 

Møtebehandling: 

 

Det konstateres i møte at KF har beskjedne muligheter for å øke egne inntekter.  

 

Avgift for vigsel ble diskutert, herunder om avgiften kan økes for å øke inntekter, muligheten for å 

differensiere avgiften. Om enkelte bør få fritak for å betale avgift, og eventuell grunnlag for å gi fritak. 

Mange som har vokst opp i Færder har flyttet til andre kommuner og de betaler for å gifte seg i «hjem-

kirken.» Likevel er det veldig mange som har tilknytning og tilhørighet til kirkene i Færder som ikke bor her, 

og fra administrasjon er det viktig at det er tydelig avklarte retningslinjer hvem som betaler avgift og ikke. 

Tidligere vedtak har konkludert med at det er folkeregistrert bostedsadresse for paret som avgjør hvilke 

avgift som gjelder. Det skjelnes til avgiftsnivå i andre kommuner, reelle kostnader for å gjennomføre 

tjenesten, hvilke avgifter det er for borgerlig vigsel, og hvor mye arbeidstid som skal gå til å behandle ulike 

søknader om fritak. Rådet konkluderer med å vedta avgiften som foreslått.  

 

 

Vedtak: 

KF vedtar takstregulativ som vist i tabell med virkning fra 01.01.2023.  

KFs innstilling til festeavgift, kremasjonsavgift samt avgift for navnet minnelund sendes til Færder 

kommune for fastsetting jf. Gravplassloven § 21- 2. ledd. 

 

 
 

 

For Færder kirkelige fellesråd 

 

par\fkfbrbak 

Kirkeverge 


